[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02.2015 года

               № 9/23
ст-ца Новолеушковская

О программе приватизации муниципального имущества

Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2015 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», действуя на основании Устава Новолеушковского сельского поселения Павловского района  Совет Новолеушковского сельского поселения  Павловского района р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества          Новолеушковского сельского поселения Павловского района на 2015 год               (приложение).

2. Поручить администрации Новолеушковского сельского поселения Павловского района осуществить продажу объектов муниципального имущества, согласно пункту 8 приложения к данному решению.

3. Специалисту 2 категории администрации Новолеушковского сельского поселения (Лейер) разместить информацию о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов – torgi.gov.ru.
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Приходько).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования Павловский район.

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

                       А.В. Кагальницкий

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета                                                                        Новолеушковского сельского поселения Павловского района

от 25.02.2015 г. № 9/23
 ПРОГРАММА

приватизации муниципального имущества Новолеушковского

сельского поселения Павловского района на 2015 годы

Программа приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района (далее именуется Программа) на  2015 годы  разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Общие положения

Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования, в собственность физических и (или) юридических лиц.

Объектами приватизации являются здания, строения, сооружения, нежилые помещения, нежилые помещения в жилых домах, включая встроено-пристроенное, не завершенные строительством объекты, относящиеся к имуществу казны, муниципальные предприятия (имущественные комплексы), акции, доли муниципального образования Павловский район в уставных капиталах хозяйствующих обществ и иные объекты муниципальной собственности.

Приватизация муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района осуществляется только в соответствии с принятой в уставном порядке Программой приватизации указанного имущества.

Решение о сроках и порядке приватизации оформляется постановлением администрации муниципального образования Павловский район.

2. Цели и задачи приватизации муниципального имущества                      Новолеушковского сельского поселения Павловского района

Целью муниципальной политики в области приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района (далее поселение) является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, находящейся на территории поселения.

Задачами приватизации муниципального имущества в границах                  Новолеушковского сельского поселения Павловского района  являются:

оптимизация структуры муниципальной собственности поселения;

привлечение инвестиций в экономику поселения за счет инвесторов, готовых взять на себя и, безусловно,  выполнять обязательства по реализации
2

инвестиционных и (или) социальных условий развития предприятий, расположенных на территории поселения;

 пополнение доходной части  бюджета поселения.

3. Порядок принятия решений о приватизации и способах приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского

поселения Павловского района

 Проведение приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района осуществляется в соответствии с решением Совета Новолеушковского сельского поселения Павловского района от 27 октября 2011 года № 29/135 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения  муниципальным имуществом Новолеушковского сельского поселения Павловского района».

Заявки на приватизацию муниципального имущества регистрируются в день их подачи.

При приватизации муниципального имущества используются способы приватизации, определенные действующим законодательством Российской Федерации.

4. Планирование приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности Новолеушковского сельского поселения               Павловского района

Предложения о дополнительном включении в программу приватизации текущего года объектов муниципального имущества, представляются для принятия решения в Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района в течение первого-третьего квартала текущего года.

5. Порядок оценки стоимости и оплаты приватизированного

    муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения                   Павловского района

Стоимость муниципального имущества определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации о приватизации и оценочной деятельности.

Независимая оценка приватизируемого имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района производится на этапе предпродажной подготовки за счет средств  бюджета поселения.

6. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения

Павловского района

Под средствами, получаемыми от приватизации муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района, понимается вся выручка в деньгах от продажи муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения Павловского района и поступления, полученные в процессе приватизации в виде задатков. Средства, полученные от приватизации, подлежат зачислению в  бюджет поселения в полном объеме.

3
7. Отчет о выполнении программы приватизации

муниципального имущества Новолеушковского сельского поселения                    Павловского района

Администрация Новолеушковского сельского поселения Павловского района  ежегодно, не позднее 1 марта, представляет в Совет Новолеушковского сельского поселения Павловского района  отчет о выполнении программы приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности поселения, за прошедший год.

Отчет о выполнении программы приватизации содержит  перечень приватизированных в прошедшем году объектов муниципального имущества, находящегося в собственности Новолеушковского сельского поселения Павловского района  с указанием способа, срока, цены сделки приватизации.

8. Муниципальное имущество Новолеушковского сельского поселения                 Павловского района, приватизация которого планируется в 2015году.

	№

п/п
	Наименование и местонахождение муниципального имущества

	1
	2

	1.
	Транспортное средство: ВАЗ-21213, идентификационный номер (VIN) XTA212130Y1496250, 2000 года изготовления, модель, номер двигателя 5942881, номер кузова 1496250, цвет кузова ярко-белый, способ приватизации – аукцион.

	2.
	Транспортное средство: ПАЗ32050R, идентификационный номер  XIM 32050RX0003033, 1999 года изготовления, модель, номер двигателя ЗМЗ-523400 1010684, номер кузова 0003033, цвет кузова комбинированный, способ приватизации – аукцион.

	3.
	Здание общежития, Лит. А,А1,а общей площадью 566,2 кв.м, здание бани Лит.Б общей площадью 61,6 кв. м., здание котельной Лит.В общей площадью 63,2 кв.м., сарай хозяйственный Лит.Д общей площадью 63,8 кв.м., сарай хозяйственный Лит.Ж общей площадью 46,7 кв.м.  и земельный участок, кадастровый номер 23:24:1002158:16, общей площадью 15318 м.кв. расположенные по адресу:

Российская Федерация, Краснодарский край, Павловский район, станица Новолеушковская, улица Пушкина, д. 11

Глава Новолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                   А.В. Кагальницкий